
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023112200253

253

Nº 221, quarta-feira, 22 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

O Pregoeiro da PM de Floresta Azul torna público, que realizará em 04.12.2023,
às 14h no site www.bll.org.br, pregão eletrônico para aquisição de móveis escolares para
atender as necessidades da Secretaria de Educação no município de Floresta Azul-BA. O
Edital, bem como quaisquer outras informações encontra-se disponível nos sites:
www.florestaazul.ba.gov.br, www.bll.org.br ou junto ao setor de Licitações, na sede da
Prefeitura Municipal. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
www.florestaazul.ba.gov.br. Wagner Barbosa Andrade Leal - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

O Pregoeiro da PM de Floresta Azul torna público, que realizará em 05.12.2023,
às 08h no site www.bll.org.br, pregão eletrônico para aquisição de uniformes escolares
para atender as necessidades da Secretaria de Educação no município de Floresta Azul-BA.
O Edital, bem como quaisquer outras informações encontra-se disponível nos sites:
www.florestaazul.ba.gov.br, www.bll.org.br ou junto ao setor de Licitações, na sede da
Prefeitura Municipal. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
www.florestaazul.ba.gov.br. Wagner Barbosa Andrade Leal - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

O Pregoeiro da PM de Floresta Azul torna público, que realizará em 05.12.2023,
às 10h no site www.bll.org.br, pregão eletrônico para aquisição de brinquedos para
atender as necessidades da Secretaria de Educação no município de Floresta Azul-BA. O
Edital, bem como quaisquer outras informações encontra-se disponível nos sites:
www.florestaazul.ba.gov.br, www.bll.org.br ou junto ao setor de Licitações, na sede da
Prefeitura Municipal. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
www.florestaazul.ba.gov.br. Wagner Barbosa Andrade Leal - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

O Pregoeiro da PM de Floresta Azul torna público, que realizará em 05.12.2023,
às 12h no site www.bll.org.br, pregão eletrônico para aquisição de pneus, câmaras e
protetores para atender as necessidades das diversas Secretarias no município de Floresta
Azul-BA. O Edital, bem como quaisquer outras informações encontra-se disponível nos
sites: www.florestaazul.ba.gov.br, www.bll.org.br ou junto ao setor de Licitações, na sede
da Prefeitura Municipal. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
www.florestaazul.ba.gov.br.

WAGNER BARBOSA ANDRADE LEAL
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2023 - SRP - UASG: 983539

O Pregoeiro do Município de Ibiassucê, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Exmo. Prefeito comunica aos interessados que o PREGÃO ELETRONICO Nº
021/2023 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de
móveis, móveis escolares, eletroeletrônicos e eletrodomésticos, para mobiliar a nova
escola municipal - Centro Educacional de Ibiassucê - deste município, abertura prevista
para o dia 27/11/2023 às 08h30min, FICA ADIADO para o dia 05/12/2023, às 08h:30min,
motivado em razão de alteração da descrição dos itens 06 e 07 do Edital. Informações no
setor de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail:
licitacaoibiassuce@gmail.com.

Ibiassucê, 21 de novembro de 2023
BRUNO ALMEIDA PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023

O Município de Ibicuí/BA comunica a abertura do Pregão Eletrônico n.º
031/2023, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS
PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BASICAS DE NATAL, ANO DE 2023, destinadas as
famílias acompanhadas pela equipe técnica do centro de referência de assistência
social - CRAS deste município, objetivando a manutenção das ações e atividades da
Secretaria de Desenvolvimento Social. Início do acolhimento das propostas a partir do
dia 22/11/2023 às 09:00 - Abertura das Propostas 05/12/2023 às 08:00. Início da
Sessão de Disputa de Preços 05/12/2023 às 08:15. O edital no endereço
www.licitacoes-e.com.br ou pmibicuilicitacoes@hotmail.com. O pregão será realizado
através do site www,licitações-e.com.br mediante inserção e monitoramento de dados
gerados e transferidos para o aplicativo "licitações-e", constante na página eletrônica
do Banco do Brasil, Licitação Banco do Brasil n.º 1028526. Informações adicionais
poderão ser obtidas, pessoalmente, ou pelo telefone 73.3272.2294, ou e-mail
pmibicuilicitacoes@hotmail.com.Ibicuí-BA, 20 de novembro de 2023.ALFREDO RUY
SANTOS COSTA.PREGOEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023 - SRP

O Município de Ibicuí/BA comunica a abertura do Pregão Eletrônico n.º
032/2023, Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Início de Acolhimento
das propostas dia 22/11/2023 às 09:00, Recebimento das Propostas até o dia
05/12/2023 às 14:00 - Abertura das Propostas 05/12/2023 às 14:00. Início da Sessão
de Disputa de Preços 05/12/2023 às 14:15. O edital encontra-se à disposição dos
interessados no endereço www.licitacoes-e.com.br ou no email
pmibicuilicitacoes@hotmail.com. O pregão será realizado em sessão pública on line por
meio de recursos de tecnologia da informação - internet, através do site
www,licitações-e.com.br mediante inserção e monitoramento de dados gerados e
transferidos para o aplicativo "licitações-e", constante na página eletrônica do Banco
do Brasil, Licitação Banco do Brasil n.º 1028528 .Informações adicionais poderão ser
obtidas, pessoalmente, pelo telefone 73.3272.2294, ou e-mail
pmibicuilicitacoes@hotmail.com.

Ibicuí-BA, 20 de novembro de 2023.
ALFREDO RUY SANTOS COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico n° 024/2023 SRP, no dia 04 de dezembro de 2023,
às 09:00 horas (horário de Brasília). Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de locação de cilindros, kits de oxigenoterapia, fornecimento de
oxigênio (recarga) domiciliar e suporte de oxigênio da frota de ambulâncias do
município, através do Sistema de Registro de Preços .

PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2023

No dia 04 de dezembro de 2023, às 10:00 horas (horário de Brasília).
Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução do projeto decorativo
e cenográfico para atender as festividades de natal, devendo compreender: confecção,
produção, montagem, instalação, manutenção integral e desmontagem da estrutura
com o fornecimento de material e serviços, no município de Ibirataia - Bahia. Edital
está disponível no sistema eletrônico www.comprasbr.com.br e no Portal da
Transparência Municipal www.ibirataia.ba.gov.br. Demais informações na Prefeitura,
localizada na Pç. 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP: 45.580-000 tel.
(73) 3537-2125 ou pelo e-mail: licitacao@ibirataia.ba.gov.br. Marcelo de Oliveira Lima
Pregoeiro. Ana Cléia dos Santos Leal - Prefeita, Ibirataia-Ba, 21 de novembro de
2023.

Ibirataia - BA, 22 de Novembro de 2023
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023-PE - SRP

(licitacoes-e nº 1028435)
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação dos serviços de

agenciamento e fornecimento de passagens terrestres intermunicipal e interestadual, sob
pedidos parcelados e continuados para atender às demandas da Administração Pública
Municipal de Ibitiara - BA. Conforme Edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço.
Horário: Inicio de acolhimento das Propostas: 22/11/2023 - 16:00h; Limite Acolhimento das
Propostas: 05/12/2023 às 09:00h; Data e Hora da Disputa: 05/12/2023 às 09:30h, no site:
www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: www.ibitiara.ba.gov.br/acesso-a-
informacao/licitacoes, Diário Oficial: https://sai.io.org.br/ba/ibitiara/Site/DiarioOficial ou na
sede da Prefeitura. Informações: (77) 3647-2151, ou através do e-mail:
licitacao@ibitiara.ba.gov.br

Ibitiara - Ba, 21 de novembro de 2023
WILSON DOS SANTOS SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 - SRP

O MUNICÍPIO DE ICHU, mediante a Pregoeira e equipe de apoio designada pela
Portaria nº 076/2023, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023, objetivando contratação
de empresa para aquisição de medicamentos, materiais e equipamentos odontológicos,
visando atender às necessidades das Unidades de Saúde e Hospital Municipal, deste
Município de Ichu, Estado da Bahia. Data prevista para 04/12/2023 às 09:00h. O Edital
completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal - Setor de Licitação, no
horário das 8:00h às 12:00h, de Segunda a Sexta Feira. Maiores informações no CORREIO
ELETRÔNICO: licitacao@ichu.ba.gov.br ou através do site https://www.ichu.ba.gov.br/.

Ichu/Ba, 21 de novembro de 2023.
JOSILENE SOUZA CARNEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 3/2023
Repetição

O Município de Igaporã - Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, no uso de suas
atribuições, torna pública a republicação do Pregão Eletrônico nº. 0003/2023, a ser
realizada a sessão no dia 05/12/2023, às 09h00, a presente licitação tem por objeto o
registro de preços para possível contratação de empresa para fornecimento de material
elétrico, em atendimento à prefeitura municipal de Igaporã e suas secretarias, durante 12
(doze) meses. O Edital completo estará disponível, através de solicitação para o seguinte e-
mail: licitacao@igapora.ba.gov.br e no site: www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-Ba, 21 de novembro de 2023.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2023

O Prefeito Municipal de Ipecaetá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,
após parecer da Comissão Permanente de Licitações, em concordância com o que
determina a égide da Lei nº 12.232/2010, mediante a aplicação, de forma complementar,
das Leis nº 4.680/1965 e nº 8.666/1993, resolve Adjudicar e Homologar o processo
licitatório contratação de serviços de publicidade prestados por intermédio de agência de
propaganda, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que
tenham por objetivo prestação de serviços de publicidade de caráter educativo,
informativo e de orientação social, para os órgãos da Prefeitura Municipal de Ipecaetá aos
veículos e demais meios de divulgação, bem como as demais atividades complementares,
autorizando assim o empenho em nome da empresa MEIO COMUNICAÇÃO E MARKETING
LTDA, CNPJ nº. 34.167.171/0001-21, situada na Rua Silva Jardim, nº. 208, Bairro
Queimadinha, Cidade Feira de Santana, neste ato representada por Marcelo Carvalhal de
Oliveira, portador do RG de nº. 09.647.963-92 SSP/BA e CPF sob o nº. 009.403.115-00,
vencedora do menor preço global R$ 450.000,00(quatrocentos e cinqüenta mil reais).

Ipecaetá - Bahia, 8 de Novembro de 2023.
ELCYDES PIAGGIO DE OLIVEIRA JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023-SRP
Republicação

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
Republicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 052/2023-SRP, (licitacoes-e:
nº 1028613), cujo objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento,
mediante registro de preços, de acordo com a conveniência e necessidade da
Administração Pública Municipal de aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA, COZINHA, COPA
HIGIENIZAÇÃO, para atender as necessidades das Secretarias e demais órgãos Públicos do
Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 04/12/2023 às 10h15mim. O Edital poderá ser
retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no
www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 21 de novembro de 2023.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-11-22T00:14:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




